
令和 5 年 10 月 23 日 
 

新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ（第八報） 
 
 日頃より当施設にご支援賜り、誠にありがとうございます。 
 10/11 より発生しております新型コロナ陽性者についてですが、10/21～23 にかけて、3F
フロアにて新たに 9 名の陽性者は発生致しました。 
現在感染が拡大している 3F フロアについては、認知棟ということもありご利用者様を居

室にて隔離すること、また、異食の可能性があることよりマスク着用は徹底することが難し
い環境ではありますが、出来るだけ個別対応にてケアを継続してまいります。 
陽性者がいる居室についてはゾーニングを行い、感染拡大を拡げないよう対応しており

ます。また、今後の入所・短期入所予定であったご利用者様・ご家族様については、状況を
説明の上、スケジュールの調整を行ってまいります。 
 退所予定の方については、抗原検査にて陰性を確認してからの退所にて対応させて頂い
ております。 
 
ご利用者様、ご家族の皆様、連携施設の皆様方には多大なるご迷惑をお掛けいたしまして、 

誠に申し訳ございません。今後感染拡大の防止及び感染予防に取り組んでまいりますので、
何卒ご理解のほど、よろしく申し上げます。 
 

医療法人喬成会 
介護老人保健施設オアシス２１ 

介護事業部長 鈴木 康仁 


